
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » травня 2023 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 14 березня 2023 року № 52-р» 
 

На підставі постанови НКРЕКП від 16 листопада 2022 року № 1491 «Про проведення 

позапланової невиїзної перевірки ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» НКРЕКП здійснено позапланову невиїзну перевірку дотримання 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 23243188) (далі – ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», Товариство) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної 

енергії), за період діяльності з 01 січня 2021 року по 30 вересня 2022 року, за результатами 

якої складено Акт позапланової невиїзної перевірки від 13 лютого 2023 року № 98 (далі – 

Акт № 98), та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 14 березня 2023 року № 52-р 

«Про усунення порушень ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

(далі – Розпорядження № 52-р). 
 

Розпорядженням № 52-р ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» зобов’язано усунути порушення нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії для чого у строк до 01 червня 2023 року забезпечити безумовне 

виконання умов договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління, укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО», шляхом здійснення у 

повному обсязі розрахунків з НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління, про що у строк до 20 червня 2023 року 

повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з 

наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 
 

Товариство листом від 16.05.2023 № 06/100/5563 (вх. НКРЕКП від 16.05.2023  

№ 8751/1-23) повідомило НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області 

про стан виконання Розпорядження № 52-р, а також звернулось з проханням продовжити 

термін усунення порушення щодо забезпечення у повному обсязі розрахунків  

з НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління. 

Товариство зауважує, що в Акті планової перевірки діяльності ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 04 травня 2023 року № 223 зазначено, 

що за підсумком 2022 року Ліцензіатом недоотримано дохід у сумі 1 366 387 тис. грн. Це 

обумовлено зменшенням фактичних обсягів розподілу електричної енергії на 1 717 621 

МВт-год або на 23,77 % у порівнянні з обсягами розподілу, закладеними при розрахунку 

тарифів з розподілу електричної енергії Із застосуванням стимулюючого регулювання на 

2022 рік. 

При цьому, за інформацією наведеною в Акті від від 04 травня 2023 року № 223, 

підсумкова сума недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу 

електричної енергії у 2022 році становить (-) 403 059,11 тис. грн (без ПДВ). 



2 
 

Товариство зазначає, що ситуація щодо зменшення обсягів розподілу у порівнянні з 

тарифними спостерігається і за фактичними даними звітності перших місяців 2023 року. Це 

призводить до дефіциту коштів для здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році, зокрема 

для здійснення оплат за послуги з передачі та диспетчеризації. 

Листом від 16.05.2023 № 06/100/5563 ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» зауважує, що (мовою документа): «… через застосування у 2023 році 

етапного затвердження тарифів на послуги з розподілу для ДТЕК «КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (затверджені постановою НКРЕКП від 21.12.2022  

№ 1800 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» із застосуванням стимулюючого 

регулювання», постановами НКРЕКП від 30 березня 2023 р. № 572 та від 27 квітня 2023 р. 

№ 775 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 21 грудня 2022 року № 1800») не 

забезпечується покриття необхідних витрат Товариства, в тому числі і на оплату послуг 

НЕК «Укренерго.». 
 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» проінформувало 

НКРЕКП, що Товариство з 01.01.2023 по 12.05.2023 сплатило 156 605 тис.грн за послуги з 

диспетчерського (оперативно- технологічного) управління. Таким чином, Товариство 

розрахувалося із НЕК «Укренерго» за послуги з диспетчеризації за січень-Жовтень 2022 

року в повному обсязі та частково за листопад 2022 року. До кінця травня буде забезпечено 

сплату за послуги з диспетчерського (оперативно- технологічного) управління за листопад 

2022 року у повному обсязі. 
 

Товариство зазначає, що ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» прикладає максимальних зусиль з метою належного фінансування 

ліцензованої діяльності та виконання зобов'язань перед іншими учасниками енергоринку в 

умовах, що склалися. 
 

Враховуючи зазначене, Товариство просить НКРЕКП перенести строки усунення 

порушення щодо повного виконання зобов’язання перед НЕК «УКРЕНЕРГО», що 

визначені Розпорядженням № 52-р, до 31 грудня 2023 року. 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 16.05.2023 № 06/100/5563 та відповідно до пункту 10.9 Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує: 
 

Прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 березня 2023 року № 52-р», відповідно до якого в абзаці 

восьмому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2023 року № 52-р 

«Про усунення порушень ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

слово «червня» замінити словом «вересня». 

 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 14 березня 2023 року № 52-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять  

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства  

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист 

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 16 травня 2023 року № 06/100/5563, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці восьмому розпорядчої частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 березня 2023 року № 52-р «Про усунення 

порушень ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

слово «червня» замінити словом «вересня». 

 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП                                                          Руслан КАЙДАШ 


